

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO**

Logradouro: Praça - Oliveira dos campinhos

Programa: Esporte e Grandes E. Esportivos

Data Base: Sinapi: Ago/2021 e ORSE: Ago/2021

**Objeto: Serviços Remanescentes para Conclusão da Construção de Praça Esportiva, situada em Oliveira dos Campinhos, no Município de Santo Amaro/BA**

BDI: 20,98%

**Planilha Orçamentária Serviços Remanescentes**

ITEM	FONTE	CÓDIGO	Descrição	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO COM BDI	PREÇO TOTAL REMANESCENTE
<b>1</b>			<b>ADMINISTRAÇÃO DE OBRA</b>					<b>1.801,68</b>
1.1	SINAPI	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO	H	14,08	105,77	127,96	1.801,68
<b>2</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>-</b>
2.1	SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	-	302,50	365,96	-
2.2	ORSE	4175	LOCAÇÃO DE PRAÇAS COM PIQUETES DE MADEIRA	M2	-	0,69	0,83	-
2.3	SINAPI	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M2	-	0,39	0,47	-
<b>3</b>			<b>QUADRA</b>					<b>22.813,56</b>
3.1	PMSA	21	CORTE E ATERRO COMPENSADO	m³	-	7,30	8,83	-
3.2	SINAPI	97083	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2017	m²	-	2,90	3,51	-
3.3	SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 para QUADRA	m³	-	436,07	527,56	-
3.4	SINAPI	102362	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	m²	-	203,03	245,63	-
3.5	SINAPI	102504	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA	m	346,18	8,62	10,43	3.610,66
3.6	SINAPI	100749	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	m²	119,70	20,93	25,32	3.030,80
3.7	PMSA	18	MURO DE ARRIMO DE ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	-	618,29	748,01	-
3.8	SINAPI	102492	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO, TRES DEMAOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR	m²	714,00	18,72	22,65	16.172,10
<b>4</b>			<b>URBANIZAÇÃO</b>					<b>100.911,38</b>
<b>4.1</b>			<b>MOBILIÁRIO</b>					<b>15.244,05</b>
4.1.1	ORSE	10069	TRAVES OFICIAL PARA FUTEBOL DE SALÃO 3X2m EM AÇO GALV. 3", COM REQUADRO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 mm( CONJUNTO PARA FUTSAL)	PAR	1,00	4.987,86	6.034,31	6.034,31
4.1.2	SINAPI-I	25399	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO	UNID.	1,00	3.028,06	3.663,35	3.663,35
4.1.3	SINAPI-I	25400	PAR DE TABELAS DE BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL DE *1,80 X 1,20* M, COM ARO DE METAL E REDE (SEM SUPORTE DE FIXAÇÃO)	UNID.	1,00	2.163,42	2.617,31	2.617,31
4.1.4	ORSE	3226	BANCO DE CONCRETO EM ALVENARIA DE TIJOLOS, ASSENTO EM CONCRETO ARMADO, SEM ENCOSTO, PINTADO COM TINTA ACRÍLICA, 2 DEMÃOS	m	14,00	172,94	209,22	2.929,08
<b>4.2</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					<b>53.607,85</b>
4.2.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. (MURETA PARA PADRÃO DE ENTRADA)	M³	-	69,54	84,13	-
4.2.2	PMSA	20	EMBASAMENTO C/ PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO AG. CIM/AREIA 1:4 (MURETA PARA PADRÃO DE ENTRADA)	M³	-	467,71	565,84	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO**

Logradouro: Praça - Oliveira dos campinhos

Programa: Esporte e Grandes E. Esportivos

Data Base: Sinapi: Ago/2021 e ORSE: Ago/2021

**Objeto: Serviços Remanescentes para Conclusão da Construção de Praça Esportiva, situada em Oliveira dos Campinhos, no Município de Santo Amaro/BA**

BDI: 20,98%

**Planilha Orçamentária Serviços Remanescentes**

ITEM	FONTE	CÓDIGO	Descrição	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO COM BDI	PREÇO TOTAL REMANESCENTE
4.2.3	SINAPI	87472	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014 (MURETA PARA PADRAO DE ENTRADA)	UN	-	55,29	66,89	-
4.2.4	SINAPI	87896	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA(SEM PRESENÇA DE VÃOS) ESTRUTURA DE CONCRETO DE FACHADA COM EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO. (MURETA PARA PADRAO DE ENTRADA)	M³	-	6,15	7,44	-
4.2.5	SINAPI	87529	MASSA ÚNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA EM ARGAMASSA -1:2:8 PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L. (MURETA PARA PADRAO DE ENTRADA)	M²	-	36,47	44,12	-
4.2.6	SINAPI	95623	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LATEX EM PANO SEM PRESENÇA DE VÃOS. (MURETA PARA PADRAO DE ENTRADA)	M²	2,40	9,95	12,04	28,90
4.2.7	ORSE	11125	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA BIFÁSICA DEMANDA ENTRE 0 E 10,1 KW	UN	1,00	2.112,37	2.555,55	2.555,55
4.2.8	ORSE	577	LUMINÁRIA FECHADA, EM ALUMÍNIO, C/ 04 PÉTALAS, P/ ILUMINAÇÃO DE AVENIDAS E PRAÇAS C/ DIFUSOR DE ACRÍLICO (TECNOLUX REF CW-565 Q/5 OU SIMILAR), EXCLUSIVE REATORES E LÂMPADAS.	UND	1,00	5.586,05	6.758,00	6.758,00
4.2.9	SINAPI	100622	POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES, ENGASTADO, H=9M, EXCLUSIVE LUMINÁRIA, SEM LÂMPADA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	UN	1,00	2.743,11	3.318,61	3.318,61
4.2.10	PMSA	22	POSTE DECORATIVO 1 PÉTALA, EM AÇO GALVANIZADO COM DIFUSOR EM VIDRO TRANSPARENTE TEMPERADO, COM 3M/4M, INCLUSIVE LÂMPADA DE LED 50 W	UNID.	7,00	1.262,65	1.527,54	10.692,78
4.2.11	SINAPI	100622	POSTE DE AÇO CÔNICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES, ENGASTADO, H=9M, EXCLUSIVE LUMINÁRIA, SEM LÂMPADA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	UN	4,00	2.743,11	3.318,61	13.274,44
4.2.12	SINAPI	97601	REFLETOR EM ALUMINIO COM SUPORTE E ALCA REGULAVEL PARA FIXACAO, COM LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	12,00	295,88	357,96	4.295,52
4.2.13	SINAPI	101877	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	-	40,57	49,08	-
4.2.14	SINAPI	101892	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	69,25	83,78	83,78
4.2.15	SINAPI	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	-	6,60	7,98	-
4.2.16	SINAPI	91932	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2016	M	693,40	14,90	18,03	12.502,00
4.2.17	SINAPI	91863	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	-	10,43	12,62	-
4.2.18	PMSA	6	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	UNID.	-	269,10	325,56	-
4.2.19	SINAPI	96985	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12 UN	UNID.	1,00	81,23	98,27	98,27
<b>4.3</b>			<b>CANTEIROS</b>					<b>1.545,66</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO**

Logradouro: Praça - Oliveira dos campinhos

Programa: Esporte e Grandes E. Esportivos

Data Base: Sinapi: Ago/2021 e ORSE: Ago/2021

**Objeto: Serviços Remanescentes para Conclusão da Construção de Praça Esportiva, situada em Oliveira dos Campinhos, no Município de Santo Amaro/BA**

BDI: 20,98%

**Planilha Orçamentária Serviços Remanescentes**

ITEM	FONTE	CÓDIGO	Descrição	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO COM BDI	PREÇO TOTAL REMANESCENTE
4.3.1	SINAPI	94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	-	27,63	33,43	-
4.3.2	SINAPI	98504	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS	M2	123,16	10,37	12,55	1.545,66
<b>4.4</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>30.513,82</b>
4.4.1	SINAPI	92393	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	279,44	48,45	58,61	16.377,98
4.4.2	SINAPI	94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M³	16,43	552,05	667,87	10.973,10
4.4.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	62,32	41,95	50,75	3.162,74
<b>5</b>			<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>1.073,47</b>
5.1	ORSE	6191	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	2.064,36	0,43	0,52	1.073,47
<b>TOTAL GERAL</b>								<b>126.600,09</b>